РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  19 марта                   2019 г. №   297
Порядок организации и проведения рейтингового

голосования на территории Костомукшского

городского округа по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2020 -

2022 годах по  муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на

территории Костомукшского городского округа на

2018-2022 годы

На основании приказа Министерства строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Республики Карелия от 18 января 2019 года № 11 «О порядке

организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных

территорий муниципальных образований подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке»,  статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в  целях обеспечения выбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке    администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения рейтингового

голосования на территории Костомукшского городского округа по обору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2020-2022 годах по  муниципальной

программе «Формирование современной городской среды на территории

Костомукшского городского округа на 2018-2022 годы»;

             2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Костомукшского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Костомукшского городского округа                                        А.В. Бендикова

____________________________________________________________________________________________

Рассылка: Дело, Совет КГО,  УГКХиС, УЭР,   Прокуратура - всего 5экз.

Е.П.Рудак  911 660 56 99

Приложение

к постановлению от _____________ № _______

Порядок организации и проведения рейтингового голосования на

территории Костомукшского городского округа по обору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2020-2022 годах

1. Общие положения

1.1. Голосование проводится ежегодно Администрацией муниципального

образования "Костомукшский городской округ" в целях создания механизма

прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды и в

целях  определения очередности реализации мероприятий по

благоустройству общественных территорий.

Голосование проводится ежегодно, не позднее 25 октября года,

предшествующего году реализации мероприятий по благоустройству

общественной территории .

1.2. Голосование проводится с учетом завершения благоустройства

общественных территорий, включенных в муниципальную программу,

выбранных по результатам голосования, проведенного в годах,

предшествующих году реализации мероприятий по благоустройству.

1.3. В голосовании принимают участие граждане Российской Федерации,

достигшие 14-летнего возраста, проживающие на территории

муниципального образования "Костомукшский городской округ»".

Каждый участник голосования имеет один голос и вправе проголосовать не

более чем за одну общественную территорию.

1.4. Голосование проводится путем открытого голосования или интернет-

голосования на официальном сайте администрации «Костомукшского

городского округа в    информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

1.5. Форма проведения голосования, дата, время, место (адрес

официального сайта муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», пунктов голосования (счетных

участков), перечень общественных территорий, представленных на

голосование, порядок определения победителя по итогам голосования,

формы итоговых протоколов, иные сведения, необходимые для проведения

голосования устанавливается постановлением администрации

Костомукшского городского округа о назначении рейтингового

голосования.

1.6. Решение о назначении рейтингового голосования подлежит

опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для

опубликования (обнародования) правовых актов, и размещению на

официальном сайте администрации Костомукшского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за

двадцать дней до дня его проведения (или до первого дня голосования).

Функции по организации  рейтингового голосования  осуществляет

общественная комиссия, созданная  в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды», в

целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды на территории Костомукшского городского округа  2018-

2022 годы”,    состав которой утверждѐн постановлением Администрации

Костомукшского городского округа от 03.11.2017 № 762.

1.7. Граждане и организации вправе  самостоятельно проводить агитацию в

поддержку   общественной территории, определяя ее содержание, формы и

методы, в том числе с учетом рекомендаций  администрации

Костомукшского городского округа,  в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Агитационный период начинается со дня размещения на официальном

сайте Администрации Костомукшского городского округа муниципального

правового акта, указанного в пункте 1.5 настоящего Порядка.

1.8. Администрация Костомукшского городского округа обеспечивает:

организацию приема предложений в целях определения перечня

общественных территорий Костомукшского городского округа,

подлежащих благоустройству  в соответствии с муниципальной

программой,  – ежегодно, до 31 января текущего года;

утверждение и размещение в средствах массовой информации перечня

общественных территорий, сформированного для проведения голосования, -

до  07 февраля текущего года;

подготовку и размещение в средствах массовой информации дизайн-

проектов благоустройства общественных территорий, в целях ознакомления

с ними всех заинтересованных лиц – до 01 марта текущего года;

проведение голосования с представлением не позднее 25 октября текущего

года , предшествующего году реализации мероприятий по благоустройству

общественной территории .

2. Интернет-голосование

2.1. Интернет-голосование проводится на сайте для интернет-голосования,

определенном в муниципальном правовом акте, указанном в пункте 1.5

настоящего Порядка.

2.2. При проведении интернет-голосования участникам голосования

предоставляется возможность:

проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных

стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в сеть "Интернет";

проголосовать в специально оборудованных местах с использованием сети

"Интернет";

ознакомиться с описанием общественных территорий, дизайн-проектами

благоустройства общественных территорий и перечнем запланированных

работ.

2.3. Для обеспечения проведения интернет-голосования Администрация

Костомукшского городского округа вносит на сайты для интернет -

голосования перечень общественных территорий, предлагаемых для

голосования.

Участникам голосования предоставляется доступ к перечню общественных

территорий с возможностью выбрать не более одной общественной

территории.

2.4. При проведении интернет-голосования подсчет голосов осуществляется

автоматически на сайте для интернет-голосования. Результаты проведения

интернет-голосования передаются в общественную комиссию для

включения в итоговый протокол заседания общественной комиссии.

3. Подведение итогов голосования

3.1 Подсчет голосов участников рейтингового голосования осуществляется

открыто и гласно и начинается сразу после окончания времени голосования.

3.2 При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования

за две или несколько общественных территорий, приоритет отдается той

территории, заявка на включение в муниципальную программу

формирования современной городской среды которой в администрацию

Костомукшского городского округа поступила первой.

3.3 Подведение итогов рейтингового  голосования по выбору общественной

территории  осуществляется общественной комиссией и оформляется

итоговым протоколом общественной комиссии в течении трех календарных

дней со дня проведения голосования (или последнего дня голосования), но

не позднее 30 октября года, предшествующего году реализации

мероприятия по благоустройству общественной территории.

3.4 Сведения об итогах голосования подлежат официальному

опубликованию (обнародованию) и размещаются на официальном сайте

администрации Костомукшского городского округа в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».